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Duisburger Kupferhütte Alphabetisches Firmen-Verzeidn 
  

Duisburger Kupferhütte 
AeDvisburg - 

– Margarine-Fabrik Schmitz 
& Loh, A.-G., Duisburg. 

– Maschinenbau-A.-G. vorm. 
Bechem & Keetmann in 
Abw., Duisburg... 

– Mühlenwerke A.-G., Duis- 
.... 3.. 

– Verkehrsgesellschaft 
A.-G., Duisburg.. 

Duisburg-Ruhrorter Häfen 
A.-G., Duisburg-Ruhrort. 

Dulv A.-G., Velbert (Rhld.) 
Duncan's Leinen-Industrie 

Embfl., Großschweidnitz. 
Duper Waterreiniging N. V., 
3... 

Durlacher Hof A.-G. (Bier- 
brauerei Durlacher Hof 
3..........%ÜÜÜÜÜQQXQ..... 

Duroplattenwerk A.-G., Ber- 
83% ....... 

Duwalt, Korndoerfer & Co. 
%.% o .. 

Dyckerhoff Portland-Zement- 
werke A.-G., Wiesbaden- 
Amöneburg 

Dyckerhoff, Eduard, Torfo- 
leum- u. Tekton-Verkaufs- 
Gesellschaft m. b. H. 

Dynamit-A.-G. vorm. Alfr. 
Nobel & Co., Troisdorf, 
%%%%%% 

..... 

E 

Ebano Asphalt-Werke A.-G., 
33.. 

Eberlbräu Biervertriebs- 
Embli., Dresden... 

Eberle, J. N. & Cie., A.-G., 
Augsburg 8 

Eberswalder Brauerei A. 
....... 

Ebreichsdorfer Filzhutfabrik 
........ 

„Ebro“ Erste Berliner Dampf- 
roßhaarspinnerei A.-G., 
Berlin-Weißenseme.. 

Eckardt, J. C., A.-G., Stutt- 
gart-Bad Cannstatt 3 

Franz Eckert & Cie., A.-G., 
.. 

Ecchardt & Co. A.-G., Ham- 
%% 

Edeleanu Gesellschaft mbfl., 
Frankfurt (Main) 

Edelhof A.-G. Schokoladen- 
fabrik, Duisburg.. 

Edelhoff & Schulte A.-G., 
Gruiten (Bez. Düsseldorf) 

Edelstahl-Industrie Möller & 
Cie. mbfl. Schwerte.. 
... 

A.-G., Küps (Bayern). 
Eden- Hotel A.-G., Berlin- 

3.... 
J. B., Ziegelwerke 

A.-G. in Abwickl., Brühl 
%%. 

Egerländer Bergbau 
Königsberg 

Egersdörfer Maschinen A. 632 
% 

„Egesi“ Einkaufsgenossen- 
schaft für Süßwaren-Indu- 
strie, Bad Schwartau.. 

Eggers, H. C. E., & Co. 
Embfl., Hamburg „ 

„Ehag“ Elektrizitäts- und 
Holzverwertungs-A.-G., 
Viechtach (Bayern) 

Eichbaum-Werger-Brauereien 
A.-G., Wormss.. 

Eichelberg, H. D., & Co., 
Embfl., Iserlohnn- 

Eidelstedter Extraktions- u. 
Fischmehlwerke Lübcte & 
Co., Hamburg-Eidelstedt. 

Eidermühle A.-G., Friedrich- 
stadt (Eider)..... 

Eidner, C. Hugo, & Co. A.-G., 
Burgstädt Ü 

Eigenheim und Hypotheken 
A.-G. in Abw., Hamburg 

Eigenhilfe Sachversicherung 
A.-G., Hamburg... 

Eikomag Eisenkonstruk- 
tionen u. Maschinenfabrik 
A.-G., Düsseldorf-Benrath 

Eilebrecht Tabak A.-G., 
Bruchmühlbach (Pfalz), 
Homburg (Saar). 

2996 

Br. 
Nr. 

R 16 

Ö―3 

Ö 44 

R 116 

R 133 

K 8 

1 56 

B 48 

1 56 

Ig. 
40% 50 

2901 

2506 

2901 

2258 
2074 
2218 

2253 
1574 

2584 

2246 

2506 

2636 

879 

2470 

2135 
1151 

153 

2667 

2901 

2901 

474 

2135 

1494 
2943 

2974 

2943 

2136 

2560 

2786 

737 

2925 

2538 

725 

2150 

2901 

2901 

2979 

2901 

225 

2221 

2901 

696 

725 

2558 

2136 
2901 

2936 

2901 

2562 

2901 

2634   

Eiltransport A.-G., Köln-Lin- 
% 

Einbecker Kalk- und Mergel- 
werke, Einbecct... 

Einfuhrgesellschaft der E. W. 
m. b. H., Hamburg 

„Einheit“ Vertriebsgeseli- 
schaft für Zwirne u. Garne 
aller Art G. m. b. H.. 

Einheitsfutter-A.-G., Ham- 
burg-Wilhelmsburg.. 

Einkaufs-A.-G. f. d. Back- u 
Gaststättengewerbe vor- 
mals ,Konditoreneinkauf'- 
A.-G., München.. 

Einkaufgemeinschaft d. Elek- 
trizitätswerke e. G. m. b. H., 
366.......ÜÜÜÜÜÜQÜÜ.ÜQ 

Einkaufsgesellschaft d. Deut- 
schen Konserven-Industrie 
... 

Einkaufskontor württ.-bad. 
Kolonialwaren-Groß- 
händler A.-G., Stuttgart. 

Einkaufsverband Merkur A.- 
G., Dortmund-Asseln.. 

Einswarder Baugesellschaft 
m. b. H., Nordenham/Fried- 
rich-August-Hütte.. 

„Eintracht“', Braunkohlen- 
werke u. Brikettfabriken 
A.-G. in Abw., Berlin.. 

Ein- u. Verkaufsgesellschaft 
Erzgebirgischer Landwirte 
A.-G., Leubsdorf (Sa.) .. 

Ein- und Verkaufsvermitt- 
lungs-A.-G., Dresden.. 

Eisenacher Ziegelei-A.-G., 
Elenede. „ 

Eisen-A.-G. Lothringen, 
Hannosern.. 

Eisenbahn-A.-G. Bebitz-Ais- 
leben, Beesenlaublingen, 

– – Erfurt-Nottleben, Mer- 
sebur 

– – Heudeber- Mettierzoll, 
Hessen 

– – Neubrukxdorf- Münl- 
berg, Mühlberg (Elster) 

– – Osterburg Pretzier, 
Osterburg 

– – Rennsteig-Frauenwald, 
Frauenwald (Thür.) 

– – Schildau-Mokrehna, 
Schildau (Kr. Torgau). 

– – Wallwitz-Wettin, Wet- 
3 . . 

— wolmirstedt- Colbitz, 
wWolmirstedt... 

– -Bank, Frankfurt (Main). 
– Celle-Wittingen A.-G., 

Celle, jetzt Osthannover- 
sche Eisenbahnen A.-G. 

– Gesellschaft Altona-Kal- 
tenkirchen-Neumünster, 
Hamburg-Altonnhna.. 

%?‚§m 

„..... 

– – Greifswald-GÖGrimmern, 
Berlin-Wilmersdorf.. 

– – Mühlhausen-Eheleben, 
Berlin-Wilmersdorf .. 

– – Stralsund-Tribsees, 
Berlin-Wilmersdorf.. 

– Rentenbank München 
(jetzt: A.-G. für Industrie- 
Verwaltung), München.. 

– MVerkehrsmittel A.-G., 
Düssslee?s 

Eisenbau Wyhlen A.-G., 
Wyhlen 

Eisenberger Klebsandwerke 
G. m. b. H., Eisenberg 
(Pfalzß 

Eisenerzbergbau IIsede A.- 
G., ÖGroßbülten 

Eisengießerei „Wilhelma' G. 
Mm. P. H., Hanau- Kessel- 
stadt 

Eisenhandel Gutehoffnungs- 
hütte G. m. b. H., Hamburg 

„Eisenhof“' A.-G., für Eisen-, 
Röhren- u. Metallhandel, 
Mannheim-Neckarau 

Eisenhütte Holstein A.-G., 
Rendsburg (Düsseldorf). 

Eisenhüttenwerk Thale 
A.-G., Thale a. Harz.. 

Eisen-Industrie A.-G., Brühl 
(Bes 

Eisenlager G. m. b. H., Essen 

Eisenmöbelfabrik Zuffenhau- 
sen A.-G., „ 
fenhausen ... 

Eisen-Rieg, A.-G., Dürmistadt 

――§³ =―― * 

Br. Ig. 
Nr. 49050 

2387 

Q 108 1464 

2099 

2506 

2901 

2136 

W 37 173 
W 44 260 

1 1019 
2099 
2746 

2133 

2084 
2901 

2624 

2132 

2901 

2960 

2960 

2960 

2901 

2960 

2960 

2960 

2943 

2960 

2960 

2960 

2943 

2943 
2222 

2198 

V 19 1599 
u. A. Bd.3 

2901 

2901 

2901 

B 57 u. A. Bd.3 

U3 1996 
2491 

2246 

2322 

2204 

E 49 330 

2562 

2071 

2901 

2943 

2901 

2071 

2471 

2151   

Eisen- und Drahtwerke Erlau 
33%%... . 6 

– und Hüttenwerke A.-G. 
Köln, Neuwied (Rhein).. 

Eisen und Metall A.-G., Gel- 
snE.. 

Eisen- u. Röhrenhandel A.- 
G., Berlin-Tempelhof.. 

– – Stahlgesellschaft Saar- 
Luxemburg m. b. H., 
Stuttgart 

– – Stahlhandel A 
Frankfurt (M.), Frank- 
%%%% 

„....„....... 

– — Stahl-Rüccversiche- 
rungs-A.-G., Düsseldorf 

– – Stahlwerke A.-G., 
„Wurag', Hohenlimburg 

– – Stahlwerk Pleißner A.- 
388..... 

Eisen-Union A.-G., Berlin . 
Eisenwerk Coswig A.-G., 
Presden 

Eisenwerke Fried. Wilh. Dü- 
ker A.-G. Karlstadt (M.) 

—– Gelsenkirchen A.-G., Gel- 
senkirehen. 

– Kaiserslautern, 
, / 

– Mülheim-Meiderich, A.- 
G., Mühlheim (Ruhr). 

Eisenwerk Fraulautern 
A.-G., Saarl.-Fraulautern 

Eisenwerk-Gesellschaft Ma-) 
ximilianshütte, Sulzbach- 
Rosenberg Hütte (Oberpf.) 

Eisenwerk Koch & Franksen 
A.-G., Hoykenkamp über 
Delmenhorst 

– G. Meurer A.-G., Ham- 
AreAIn 

– Nürnberg A.-G., vorm. J. 
Tafel & Co., Nürnberg-O. 

–Ohligs A.-G., 
ÖHligs 

– Rothe Erde G. m. b. 
Bertmüne 

– Steele G. m. b. H., Essen- 
Sile8ee 

– Wanheim G. m. b. H., Duis- 

.% 

burg-Wanheuim.. 
– Weserhütte A.-G., Bad 
Oeynhausen.. 

– Wülfel, Hannover- wülfel 
– Wülfel G. m. b. H. Han- 

nover-Wülfel 
Eisern-Siegener-Eisenbahn- 

Gesellschaft A.-G., Siegen 
(Westf.) 

Eisvertriebsgesellschaft m. b. 
EI, Peh.. 

Eiswerk und Kühlhaus Hux- 
mann A.-G., Bremen . 

Eitingon, Ch., A.-G., Leipzig 
Eitner, Hans, A.-G., Spedi- 

tion leipzig. 
Ekameta A.-G., Duisdorf- 
B. 

„Ekmo“ Bauhandels-A.-G., 
Berlin-Halensee... 

„Ekof“ Erz- u. Kohleflotation 
G. m. b. H., Bochum 

Elag Liegenschafts-A.-G., 
Frankfurt (Main).. 

Elastic K.-G., Alfred Simon, 
Fabrik für Bürobedarf, 
Frankfurt (Main).. 

„Elbe“ Dampfschiffaürts-A. 
G., Hamburg.. 

Elberfelder Papierfabrik A. 
G., Wuppertal-Elberfeld. 

–Textilwerke A.-G., Wup- 
pertal-Elberfeld. 

Elbe-Werke A.-G., Masdu- 
nenfabrik, Dresden 

Elbinger Dampfschiffs- 
rhederei F. Schichau. 

Elblagerhaus A.-G., Dresden 
– – Magdeburg.... 

Elbschloß-Brauerei, Ham- 
burg-Nienstedten.. 

–Verwaltungs-A.-G., Leit- 
meritz (Sudetenland)... 

Elbtalwerk, Elektrizitäts-A.- 
G., Heidenau-Dresden 

Elbthal Obst- und Gemüse- 
konservenfabrik A.-G., 
Weinböhlda- e 

Elchemie-G. m. b. H., Berlin- 
Biit t2z: „% 

Elektra-Ladc G. m. b. H., 
Brüichst 

Br. 

Nr. 

H 135 

H 76 

M 73 

M 73 

M 73 

H 56 
I 57 

11 57 

H 99 

HI 173 

8 33 

E 9 

2246 

1979 

2137 

2901 

2656 

2502 
1378 

2563 
2902 

1377 

2506 
2902 

2943 

2137 

2902 

2138 

2902 

2662 
1292 

2902 

2902 

1829 

2139 

2902 

1377 

1377 

1377 

149 
669 

670 

2557 
690 

2476 

1892 
2960 

2936 

2902 

2902 

716 

2222 
2902 

2222 

2902 

2902 

2661 

2943 

2755 

1517 
2960 

990 

2974 

2960 

2936 

616 
1170 

314 

 


